МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ М0ГАРИФ
нам фон министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ OCT0M0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТОПТЭН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Я/, /Я Я г. Казань №

Об итогах Республиканского
конкурса по графическому
дизайну «Креатив»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский цент внешкольной работы» (далее
- ГБУ ДО «РЦВР») от 31.10.2025г. №312 «О проведении Республиканского конкурса
по графическому дизайну «Креатив» 28 ноября 2025 года совместно с МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан проведен Республиканский конкурс по графическому дизайну «Креатив»
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 24 обучающихся из 5 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Менделеевского, Муслюмовского,
Нурлатского муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан А.К. Бадртдинову за
работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В. Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса по графическому дизайну

«Креатив»

Номинация «Мастер растрового дизайна»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Шайхетдинова Айсылу Ильнаровна, МБУ «Центр

внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Гизтдинова Илюза Илшадовна;

Диплом за II место - Мифтахова Инзиля Раушановна, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Гизтдинова Илюза Илшадовна;

Диплом за III место - Салимова Алиса Руслановна, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Гизтдинова Илюза Илшадовна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Галиева Иркя Ильнуровна, МБОУ «Муслюмовская

гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Кадирова Азиля Рамиловна;

Диплом за II место - Латыпова Риана Радиковна, МБУ ДО «Центр детских и
юношеских компетенций «Менделеевская долина» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Латыпова Вероника Олеговна;

Диплом за III место - Султанова Лилия Ринатовна, МБУ ДО «Центр детских
и юношеских компетенций «Менделеевская долина» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Латыпова Вероника
Олеговна.

Номинация «Мастер векторного дизайна»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Хабибуллина Алия Ильдаровна, МБОУ «Муслюмовская

гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Ермолаева Эльвира Сабирзяновна;

Диплом за II место - Султанова Амиля Ильмировна, МБОУ «Муслюмовская
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Ермолаева Эльвира Сабирзяновна;

III место - Гизтдинов Самат Фаилевич, МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Ермолаева Эльвира Сабирзяновна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Шайдуллина Лиана Фанисовна, ГБОУ «Нурлатская

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»,
руководитель Абдрахманова Гульнара Гумеровна;

Диплом за II место - Шакирова Камилла Марселевна, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Гизтдинова Илюза Илшадовна;

Диплом за III место - Садриева Алина Айдаровна, МБОУ «Муслюмовская
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Кадирова Азиля Рамиловна.

Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса по графическому дизайну

«Креатив»

Общеобразовательные организации (2):
- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья».

Организации дополнительного образования (3):
- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская

долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» имени Ахметшина Алмаза

Салимовича» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.